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رهبر معظم انقلاب فرمودند: »من 
می‌خواهم تأکید کنم در عزاداری‌ها 
معیار آن چیزی است که کارشناسان 
بهداشت به ما می‌گویند. بنده خودم 
شخصا هرچه را که آنها لازم بدانند 
مراعات خواهم کرد. توصیه من به 
هیئات، منبری‌ها، مداح‌ها و دیگران این 
است که هرکاری می‌کنید ببینید ستاد 
ملی کرونا چه می‌گوید اگر ضابطه‌ای 
تایید کردند همه ما موظفیم آن را 

رعایت کنیم.«
سخنرانی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
به مناسبت عید سعید قربان روز گذشته 
به صورت زنده از تلویزیون پخش شد. 
ایشان در این سخنرانی درباره برگزاری 
مراسم محرم با تاکید بر اینکه کرونا 
مسئله کوچکی نیست، افزودند: اگر 
همین رعایت‌ها هم انجام نشود آن وقت 
ممکن است به فاجعه‌ای ختم شود که 

آن سرش ناپیدا باشد.
رهبر انقلاب همچنین تاکید کردند: 
در ایام محرم که برخی هیأت‌ها اطعامی 
تهیه می‌کنند باید کاماً پاکیزه و 
دور از مشکلات ابتلا، آن را به همین 
خانواده‌های آسیب‌دیده برسانند و 

انقلابی‌گری یعنی همین.
 می‌خواهند دولت را 

ورشکست کنند
ایشان با اشاره به اینکه عده‌ای از 
مردم در ماجرای شیوع به شدت آسیب 

دیدند، تاکید کردند: این را باید جبران 
کرد. این را باید مردم جبران کنند، 
نمی‌توان همه بار را بر دوش دولت و 
نهادهای شبه‌دولتی گذاشت، آنها هم 
وظایفی دارند که باید انجام دهند، اما 
کافی نیست و خود مردم هم می‌توانند 

کمک کنند.
فرمانده کل قوا در بخش دیگری 
از سخنرانی خود به موضوع تحریم 
و دشمنی‌ها علیه ایران پرداخته و 
فرمودند: وقتی دشمنی زیاد می‌شود 
باید همکاری هم زیاد شود. دشمنان 
درصدند ملت ایران را اذیت کنند 
وقتی می‌خواهند چنین کنند، باید 
همه نیروهای‌مان را جمع کنیم و در 

برابرشان بایستیم.
ایشان ادامه دادند: تحریمی که علیه 
ملت ایران آمریکایی‌ها به کار گرفتند، 
تردیدی نیست که یک جنایت است. 
ظاهرش این است که علیه جمهوری 
اسلامی است اما در واقع علیه همه مردم 

ایران است.
رهبر انقلاب هدف میان‌مدت از 
محدودیت‌ها و تحریم‌ها را ممانعت از 
پیشرفت کشور در زمینه‌های علمی 
دانستند و افزودند: هدف بلندمدت آنان 
هم به ورشکستگی کشاندن دولت است 
و به فروپاشی کشاندن اقتصاد این کشور 
است که دیگر ادامه حیات برایش میسر 
نباشد. هدف جانبی آنان هم از این کار 

این است که رابطه ایران با کشورهای 
مقاومت در منطقه را قطع کنند و این دو 
هدف در کنار این هدف جانبی چیزی 
است که آنان دنبال می‌کنند ولی شتر 

در خواب بیند پنبه دانه.
 به موازات تحریم، 

جریان تحریف هم هست
رهبر معظم انقاب بیان کردند: 
تحریم مشکلاتی برای ما ایجاد 
کرده و در این شکی نیست اما همه 
مشکلات ما از تحریم نیست، گاهی از 
مدیریت هم هست و در این اواخر به 

کرونا نیز مربوط می‌شود.
ایشان ادامه دادند: به موازات تحریم 
یک جریان تحریف هم هست. واژگون 
نشان‌ دادن واقعیات کشور ما نیز یکی 
از کارهایی است که دشمنان انجام 
می‌دهند تا هم ضربه به روحیه مردم 
بزنند و هم آدرس غلط دادن است برای 
رفع مشکل تحریم. پول زیادی در این 
زمینه خرج می‌کنند و شما هم می‌بینید 
که هم رییس‌شان و هم همراهانش 
چگونه دارند خود را واقعا خفه می‌کنند 
تا علیه ایران در این سمت و آن سمت 

دنیا سخن بگویند.
آیت‌الله خامنه‌ای اظهار کردند: از 
ابتدای انقلاب آنان تلاش می‌کنند که به 
مردم ایران تلقین کنند که بیچاره شدید، 
هیچ کسی به شما کمک نمی‌کند و 
با قطع ارتباط با آمریکا و با گسستن 

پیوند استعماری بین ایران و آمریکا پدر 
ملت ایران درآمده است و با صدها زبان 
و وسیله این کار را انجام می‌دهند. اگر 
پیشرفتی در کشور باشد به آن مطلقا 
بی‌توجهند و اگر نقطه ضعفی باشد آن 
را ده‌برابر می‌کنند و همه این کارها برای 
ناامیدکردن جوانان است که البته این 
حرف‌ها به برخی هم تأثیر می‌گذارد 

و همان‌ها را در کشور تکرار می‌کنند.
ایشان تصریح کردند: خلاصه این 
حرف کوتاه‌آمدن در برابر آمریکا و 
تسلیم شدن است که حالا من درباره 
این بعداً صحبت خواهم کرد.اگر جریان 
تحریف شکست بخورد جریان تحریم 
قطعاً شکست می‌خورد؛ چرا که عرصه، 

عرصه جنگ اراده‌هاست.
تمرین جداسازی اقتصاد از نفت

رهبر انقلاب در ادامه سخنرانی زنده 
تلویزیونی خود تمرین جداسازی اقتصاد 

کشور از نفت موضوع بسیار مهمی عنوان 
کرده و گفتند: الان اینگونه شده است 
که یا نفت ما را کمتر می‌خرند یا کمتر 
برمی‌دارند و این تمرینی است تا ما 

اقتصاد خود را از نفت جدا کنیم.
ایشان تصریح کردند: تحریم قطعاً 
قابل علاج است و جواب قطعاً این است 
که علاجش عقب‌نشینی در برابر آمریکا 
نیست. چون اگر عقب‌نشینی کنیم 
خواسته‌های جدیدی مطرح خواهند 
کرد. آنان می‌گویند صنعت هسته‌ای 
را کاملًا کنار بگذارید، بازدارنده نظامی 
خود را به یک‌دهم برسانید و از اقتدار 
منطقه‌ای خود صرف‌نظر کنید. وقتی 
چنین شود او قانع نمی‌شود و در 

خواست جدیدی را مطرح می‌کند.
فرمانده کل قوا ادامه دادند: برخی 
تحت تأثیر همین فشارها می‌گویند 
هسته‌ای به چه دردی می‌خورد؟ 
هسته‌ای نیاز فردای ماست. آن روز که 
ما احتیاج به برق هسته‌ای پیدا کردیم، 
در خانه چه کسی برویم؟ برویم از 
آمریکا و اروپا گدایی کنیم که برای ما 
برق هسته‌ای بیاورید؟ آنان که این کار 

را هم نمی‌کنند.
بازیچه چرندی به اسم اینستکس

در ادامه این اظهارات، رهبر 
انقلاب به موضوع مذاکره اشاره کرده 
و تاکید کردند: اینکه می‌گویم با 
آمریکا مذاکره نمی‌کنیم دلیلش 
این است که مذاکره یعنی اینکه همه 
قدرت منطقه‌ای، صنعت هسته‌ای و 
بازدارندگی نظامی را کنار بگذاریم 
که اگر کنار نگذاریم هم همین آش 
و همین کاسه است و تحریم‌ها وضع 
می‌شود. کدام انسان باشرف و معتقد 
به حفظ مصالح کشور حاضر است 

تحت این شرایط کنار بیاید؟
ایشان افزودند: البته این پیرمردی 
که در آمریکا بر سر کار است از این 
مذاکره سود خواهد برد یا برای خودش 
یا انتخابات می‌خواهد از این مذاکره 
استفاده کند. به وعده‌های این و آن هم 
نباید تکیه کرد. ما در سال ۹۷ که آمریکا 
از برجام خارج شد اروپایی‌ها گفتند که 
چند ماه صبر کنید و همینطور ما را عقب 
انداختند و اقتصاد ما را معطل کردند 
که اروپا کاری می‌کند یا نه. این برای 
اقتصاد کشور مضر است و نباید کشور 

را معطل کرد.
آیت‌الله خامنه‌ای درباره اروپایی‌ها 
فرمودند: آنها یک بازیچه چرندی 
به اسم اینستکس را درآوردند که 
معنایش این است که پول کشور را 
تقدیم حضرات اروپایی کنیم و آنان 

هرچیزی که لازم دیدند برای کشور 
خریداری کنند که حتی همین کار را 

هم البته انجام ندادند.
 اینکه ارز افسار پاره کند،
 اصلا قابل قبول نیست

ایشان سپس به موضوع ارز نیز 
پرداخته و بیان کردند: اینکه ارز افسار 
پاره کند و روزبه‌روز بالاتر رود اصلأ قابل 
قبول نیست و البته در گزارش‌هایی که 
دریافت کرده‌ام این ماجرا بیش از اینکه 
دلایل اقتصادی داشته باشد دلایل 
امنیتی و سیاسی دارد. راجع به آینده 
هم جمله‌ای بگویم که برای تامین آینده 
به صبر و ثبات نیاز داریم و خوشبختانه 
مردم صبوری داریم که ایمان قوی دارند 
و به نظام اعتماد دارند و مسئولان هم باید 
ثبات قدم داشته باشند و از شک‌ و تردید 

در این زمینه دوری کنند.
مشکلات آمریکا قابل‌مقایسه با 

مشکلات ما نیست
رهبر انقلاب افزودند: مشکلاتی 
که امروز آمریکا را محصور کرده‌ است 
قابل مقایسه با مشکلات ما نیست. آنان 
مشکلات لاینحل اقتصادی و بیش از ۴۵ 
میلیون بیکار دارند و مشکلات مدیریتی 
که خود را در کرونا و رفتار سنگدلانه 
پلیس نشان داده است. اینها باعث شده 
که آمریکا در سطح دنیا منفور و منزوی 
شود. آتش زیر خاکستر هم دارد شعله 
می‌کشد هرچند که ممکن است آنچه 
امروز در ایالت‌های آمریکا رخ می‌دهد را 
سرکوب کنند اما این آتش زیر خاکستر 
است و باز شعله می‌کشد چرا که نظام 

حاکم آنان، نظام غلطی است.
 دولت کارهای خوبی انجام داده 

اما نه در همه بخش‌ها
ایشان همچنین به عملکرد دولت نیز 
اشاره کرده و گفتند: در برخی بخش‌ها 
دولت کارهای خوبی انجام داده است 
که البته در همه بخش‌ها نمی‌شود این 
را گفت اما به هرحال کارهای خوبی هم 
انجام شده و ان‌شاءالله دولتی تازه‌نفس 
هم خواهد آمد و کارها را با جدیت 

بیشتری پیگیری خواهد کرد.

مقام معظم رهبری:

عزاداری محرم براساس ضوابط ستاد ملی مقابله با کرونا برگزار شود

خبر

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: 
به بعضی از همکاران که اظهاراتی در خصوص 
کمیسیون‌ها دارند حق می‌دهم؛ آن هم از این 
جهت که شیوه انتخاب اعضای کمیسیون به این 
صورت برای اولین بار اتفاق می‌افتاد، ناراضی بودند.
محمدرضا میرتاج‌الدینی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره انتقاداتی که این روزها از سوی نمایندگان به 
هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی وارد می‌شود 

و اینکه برخی از آن‌ها از نحوه گزینش افراد برای 
کمیسیون‌های تخصصی شکایت دارند، گفت: 
تجربه من در دوره‌های مختلف مجلس می‌گوید 
هیأت رئیسه بیش از یکسال باید کار کند تا بتوان 
درباره عملکردشان صحبت کرد که چقدر موفق و 
چقدر ناموفق بوده است. وی ادامه داد: به بعضی از 
همکاران که اظهاراتی در خصوص کمیسیون‌ها 
دارند حق می‌دهم؛ آن هم از این جهت که شیوه 

انتخاب اعضای کمیسیون به این صورت انتقاد 
داشتند که این هم برای اولین بار بود. نماینده تبریز 
توضیح داد: آئین‌نامه جدید می‌گوید نمایندگان 
برای حضور در کمیسیون‌ها باید امتیازبندی 
شوند و شاخص‌هایی همچون تحصیلات، سوابق 
اجرایی، حضور در سایر مدیریت‌های کشور 
بسیار مهم و دارای امتیاز است. وی ادامه داد: 
اگر فردی تحصیلاتش متناسب با تخصصی در 

کمیسیون بود و امتیاز کامل را داشت که به آنجا 
 می‌رود اما اگر متناسب نبود نصف امتیاز را دارد.
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: 
‌این حساسیت در مورد کمیسیون‌هایی مانند 
امنیت ملی و سیاست خارجی، برنامه و بودجه و 
انرژی که بیشترین تعداد داوطلب را داشت بیشتر 
بود بنابراین افراد در این کمیسیون‌ها با امتیازبندی 
انتخاب شدند. وی افزود: به دلیل اینکه شیوه 

انتخاب افراد برای کمیسیون‌ها طبق آئین‌نامه برای 
اولین بار این‌گونه صورت گرفت، احتمال خطا در 
آن وجود دارد و ممکن است برخی از افرادی که به 
حد خودشان نرسیدند، اعتراض کنند که این حق 

را هم دارند.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه:

گلایه نمایندگان از نحوه انتخاب‌ افراد در کمیسیون‌ها به حق است
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ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
احتمال حمله موشکی و پهپادی 

به سایت نطنز منتفی است
مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به ماجرای 
انفجار سایت هسته‌ای نطنز، هرگونه حمله موشکی، 
پهپادی و راکتی را به این تاسیسات منتفی دانست. 
او در گفتگو با صداوسیما افزود: بررسی‌ها حاکی از 
آن است که منشأ این انفجار بیشتر از سوی عناصر 
داخلی بوده که فعلا از بیان جزئیات آن معذوریم. 
ذوالنوری همچنین درباره مرگ قاضی منصوری در 
رومانی گفت: با توجه به اینکه این جنایت در خارج 
کشور اتفاق افتاده بخشی از کار در اختیار قوه قضائیه 
نیست و کار با کندی پیش می‌رود که طبیعی است.

    
آمریکا دامنه تحریم‌ فلزات 

ایران را گسترش داد
وزارت خارجه آمریکا روز جمعه با صدور 
بیانیه‌ای، اقدام به گسترش تحریم‌های فلزات علیه 
ایران کرد. طبق این بیانیه ۲۲ فلز آلومینیوم ۳۱۹، 
آلومینیوم ۱۱۰۰، آلومینیوم ۲۲۵، آلومینیوم 
۶۰۶۱، آلومینیوم ۶۰۶۳، آلومینیوم ۶۰۸۲، 
 UNS آلومینیوم ۷۰۷۵، آلیاژ برنز آلومینیوم
C63600، اکسید آلومینیوم، فولاد ۳۰۲، فولاد 
۴۱۳۰، فولاد ضدزنگ ۳۲۱، فولاد ضدزنگ 
 ۳۱۶، فولاد A877، فولاد A228، فولاد100

Cr6-52100 ، فولاد ماراجینگ ۳۵۰، 
 فولاد ماراجینگ ۳۰۰، مس بریلیم،

UNS C37000- CuZn38Pb1، مس 
تنگستن و پودر آلومینیوم با خلوص بالای ۹۸ درصد 

در لیست جدید تحریم‌های آمریکا قرار گرفته‌اند.
    

اوکراین: 
به دنبال دریافت غرامت 
حداکثری از ایران هستیم

به گزارش رویترز، دیمیترو کوله‌با، وزیر خارجه 
اوکراین پس از دیدار هیأت اعزامی ایران با مقامات 
اوکراینی با صدور بیانیه‌ای تاکید کرد که این کشور به 
دنبال دریافت غرامت حداکثری از ایران بابت حادثه 
هواپیمای اوکراینی است. وی گفت: ما به عدالت 
دست خواهیم یافت، اهمیتی نیز ندارد که چه مقدار 
وقت و تلاش صرف آن شود. کوله‌با همچنین تاکید 
کرد: ما شاهد بودیم که ایران مایل به مذاکراتی جدی 
و بنیادین است اما اگر مذاکرات ناموفق باشد، به دادگاه 

بین‌المللی خواهیم رفت و این نقشه دوم‌ ماست.
    

درخصوص تمدید تحریم تسلیحاتی ایران 
رخ داد؛

دست رد لندن به سینه هوک
سفارت جمهوری اسامی ایران در لندن در 
حساب کاربری رسمی خود در توئیتر نوشت: »یک 
شکست دیگر برای سیاست فشار حداکثری آمریکا 
علیه ایران. دولت آمریکا نتوانست حمایت برای 
تمدید تحریم‌های تسلیحاتی شورای امنیت سازمان 
ملل علیه ایران را بدست آورد. برایان هوک نیز پس از 
وزیر خارجه آمریکا، لندن را دست خالی ترک کرد.«

    
پاسخ توئیتر به اعتراض اسرائیل 
به انتشار پیام‌های رهبر انقلاب

به گزارش ایسنا به نقل از تایمز او اسرائیل، ایلوا 
پترسون، رئیس سیاست‌های توییتر در خصوص 
اعتراض اسرائیل و کشورهای نوردیک به انتشار 
سخنان رهبری در این شبکه اجتماعی، این سخنان 
را مغایر با قوانین نفرت‌پراکنی ندانست و اعلام کرد 
که این توییت‌ها تنها »قدرت‌نمایی در حوزه سیاست 
خارجی« محسوب می‌شوند و اظهارنظر در خصوص 
وقایع سیاسی روز و یا حتی قدرت‌نمایی سیاست 
خارجی در حوزه اقتصادی-نظامی نقض قوانین ما 
محسوب نمی‌شود. اعتراضات در خصوص انتشار 
سخنان رهبر ایران، در پی آن مطرح می‌شود که این 
شبکه اجتماعی چندین بار توئیت‌های دونالد ترامپ 
را به دلیل نفرت‌پراکنی و انتشار اطلاعات نادرست، 

پنهان و یا برچسب‌گذاری کرده است.
    

فتوای آیت‌الله سیستانی درباره 
عزاداری محرم در شرایط کرونا

آیت‌الله سیستانی به استفتا درباره مراسم محرم 
و مراسم عزاداری حضرت ابا عبدالله )علیه السلام(در 
ایام کرونا پاسخ دادند. در متن فتوای ایشان راه‌های 
مختلف برای برگزاری مراسم عزاداری در شرایط کرونا 
از جمله برگزاری پخش مجالس حضرت اباعبدالله)ع( 
در طریق شبکه‌های تلویزیونی و اینترنتی اشاره شده 
و آمده است: »مراکز و مؤسسات دینی و فرهنگی، با 
خطیبان برجسته و مدّاحان توانا هماهنگی به عمل 
آورند، و نیز مؤمنان را تشویق کنند تا در خانه‌های خود 
و جاهایی مانند آن، به برنامه‌های سخنرانی و مداحی 

گوش فرا داده و از آنها استفاده کنند.«

اینکه ارز افسار پاره کند و 
روزبه‌روز بالاتر رود اصلأ 

قابل قبول نیست و البته در 
گزارش‌هایی که دریافت 

کرده‌ام این ماجرا بیش 
از اینکه دلایل اقتصادی 

داشته باشد دلایل امنیتی و 
سیاسی دارد

انرژی هسته‌ای نیاز فردای 
ماست. آن روز که ما احتیاج 

به برق هسته‌ای پیدا 
کردیم، در خانه چه کسی 
برویم؟ برویم از آمریکا و 

اروپا گدایی کنیم که برای ما 
برق هسته‌ای بیاورید؟ آنان 

که این کار را هم نمی‌کنند

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: دولت برای اینکه به مجلس 
بفهماند و به مردم هم پیام دهد که وزارت صنعت، معدن و 
تجارت باید به دو وزارتخانه بازرگانی و صنعت و معدن تفکیک 
شود، وظایفش را درست انجام نمی‌دهد تا بگوید »مرغ من یک 

پا دارد« و به مجلس فشار بیاورد. 

تابناک نوشت: فرجه قانونی برای معرفی وزیر در وزارتخانه‌ای 
که وزیر خود را به دلایل مختلف از دست داده، سه ماه است. 
رئیس جمهور همچنان برای معرفی گزینه مورد نظر خود برای 
وزارت صنعت، معدن و تجارت فرصت دارد و حدود سیزده روز 
دیگر این فرصت به پایان می‌رسد؛ اما عزم قوه مجریه متقاعد 
کردن مجلس و شورای نگهبان به تفکیک این وزارتخانه و 

تشکیل دو وزارتخانه مجزاست.
حسینعلی حاجی دلیگانی، در این خصوص افزود: 
سیاست‌های دولت گا‌ه با آنچه باید انجام دهد مغایرت دارد؛ به 

عبارتی دولت وظایفی دارد؛ بنابراین، یا دوست ندارد آن وظایف 
را انجام دهد یا به اندازه کافی برای آن وقت نمی‌گذارد و یا به هر 

دلیل به وظایف خود عمل نمی‌کند.
وزارت صمت می‌تواند بازار را کنترل کند؛ اما...

حاجی دلیگانی تاکید کرد: ما اکنون مدت‌هاست وزیر 
صنعت، معدن و تجارت نداریم و این در حالی است که بخش 
اعظمی از کنترل بازار باید در بخش تجارت و بازرگانی و از طریق 

اتحادیه‌ها و صنوف اتفاق بیفتد. 
عضو هیات رئیسه مجلس در همین خصوص به آشفتگی 

در بازار مسکن اشاره و تصریح کرد: بررسی‌ها و پیگیری‌های 
ما در بازار مسکن، حکایت از سفته‌بازی و دغل‌کاری برخی از 
مشاوران املاک دارد که بسیار بر سر مردم کلاه می‌گذارند و 

کسی هم نیست بر آنان نظارتی داشته باشد. 
نماینده مردم شاهین‌شهر ادامه داد: یک مشاور املاک 
تصمیم می‌گیرد واحدی را به ارزش یک میلیارد تومان 
خریداری کند و تا عصر نشده ۱۰۰ میلیون روی آن می‌گذارد 
و به شخص دیگری می‌فروشد و مردم هم از همه جا بی‌خبر 

نمی‌دانند به چه کسی اعتماد کنند.

عضو هیات رئیسه مجلس:

دولت وظایفش را انجام نمی‌دهد تا به وزارتخانه بازرگانی رأی بدهیم!


